
1 / 5 

 
 

 

   
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A  
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I ENERGETIKE 
         10000 Zagreb, Radnička cesta 80 
     Tel: 01 / 3717 111    fax: 01 / 3717 149 

 

 

KLASA: UP/I-351-03/17-02/14 

URBROJ: 517-06-2-2-1-17-_ 

Zagreb, __. lipanj 2017. 

 

 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike na temelju članka 97. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“, br. 80/13, 153/13 i 78/15 – u daljnjem tekstu: Zakon), a u vezi članka 110. 

stavka 2. Zakona i članka 22. Uredbe o okolišnoj dozvoli („Narodne novine“, br. 8/14 – u daljnjem 

tekstu: Uredba), povodom zahtjeva operatera Piškornica-sanacijsko odlagalište d.o.o. za sanaciju 

odlagališta otpada, za  izmjenom okolišne dozvole za odlagalište „Piškornica“, donosi 

 

 

 

RJEŠENJE O IZMJENI I DOPUNI RJEŠENJA 

- N A C R T - 

 

 

I. Rješenje o okolišnoj dozvoli za postojeće postrojenje  odlagalište otpada „Piškornica“, 

KLASA: UP/I 351-03/14-02/47, URBROJ: 517-06-2-2-1-16-56 od 23. veljače 2016. 

operatera Piškornica-sanacijsko odlagalište d.o.o. za sanaciju otpada, mijenja se 

navedenim u točki I. i II.1.  izreke rješenja. 

 

II.   U t. I. izreke odredba: Kapacitet je 419 500 t., briše se. 

 

       U  točki II. 1. izreke:  

 

- u odredbama: 

 
1. TEHNIKE VEZANE ZA PROCES U POSTROJENJU 

1.1. Procesne tehnike, 

briše se sljedeća odredba :  

 

       Ukupni kapacitet odlagališta je 419 500 t. 

- u odredbama: 

Odlagalište otpada-djelatnost 5.4.  - oznaka 1 na Prilogu 1., 
 



2 / 5 

dodaju se odredbe: 

 

Uređeno tijelo novog dijela odlagališta (ploha 4 po građevinskoj dozvoli) izvedeno je 

sukladno Drugoj izmjeni i dopuni Glavnog projekta, a temeljni brtveni sloj sastoji se iz 

slijedećih dijelova: 

 dobro nabijeno tlo – izravnavajući sloj d=25 cm, (Uvjet 1.2.6.). 

 bentonitni tepih – GCL (uvjet 1.2.6.) 

 HDPE folija debljine 2,5 mm, (Uvjet 1.2.6.). 

 zaštitni geotekstil (1000 gr), (Uvjet 1.2.6.). 

 drenažni sloj šljunka za procjednu vodu (d=0,50 m) sa drenažnim cijevima, 

(Uvjet 1.2.6.). 

 

 

- u odredbama: 

 

UIazno izlazna zona - oznaka 2. na Prilogu 1., 

 

dodaju se odredbe: 

 

 vaga 

 reciklažno dvorište. 

 

 

- u odredbama: 

1.2. Preventivne i kontrolne tehnike 

Ulazni otpad (prihvat otpada), 

 

odredba 1.2.3. mijenja se i glasi: 

1.2.3.  Za ispitivanje svojstva i karakterizacije otpada koristiti normirane postupke i metode 

prema važećim normama u Republici Hrvatskoj i druge ispitivačke metode, ako su 

rezultati tih metoda jednako vrijedni rezultatima normiranih postupaka prema važećim 

normama u Republici Hrvatskoj ( DIR.  i OV koja uzima u obzir Prilog V. i VI. 

Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za 

odlagališta otpada, "Narodne novine" broj 114/15)., 

odredba 1.2.4. glasi: 

1.2.4. Na odlagalište neopasnog otpada prihvaćati: 

 komunalni otpad koji zadovoljava kriterije osnovne karakterizacije otpada (OV, 

poglavlja 1.1.1,1.  1.1.3., 1.1.4., 1.2.), 

 neopasni otpad bilo kojeg podrijetla koji ispunjava kriterije za prihvat otpada na 

odlagališta neopasnog otpada (OV poglavlje 2.2.1.)  

 stabilizirani i nereaktivni, prethodno obrađeni opasni otpad ukoliko granične 

vrijednosti onečišćenja u otpadu i eluatu ne prelaze granične vrijednosti za prihvat 

neopasnog otpada na odlagališta (DIR čl.6. i Dodatak II; OV poglavlje 2.2.)., 

 

odredba 1.2.5. briše se, 

 

odredba 1.2.6. mijenja se i glasi: 

 



3 / 5 

1.2.6.    Otpad odlagati na uređenu odlagališnu plohu čija vrijednost koeficijenta propusnosti 

iznosi k=10-9 , a sastoji se od postojećeg tla debljine >100 cm, bentonitnog tepiha, HDPE 

folije, zaštitnog geotekstila, drenažnog sloja šljunka za procjednu vodu (d= d≥0,50 m) sa 

drenažnim cijevima, (DIR Dodatak I. Točka 3.). 

 

 odredba 1.2.16.  mijenja se i glasi: 

1.2.16. Procjedne vode skupljati u nepropusnom sabirnom bazenu i recirkulirati u tijelo 

odlagališta, a ako se ukaže potreba odvoziti u sustav javne odvodnje Grada Koprivnice. 

 

- u odredbama: 

1.6. Prestanak rada i način uklanjanja postrojenja, 

   odredba 1.6.1. mijenja se i glasi: 

1.6.1 Prestankom rada odlagališta pristupa se zatvaranju odlagališta te ugradnji završnog 

pokrovnog sloja (u skladu s kriterijima 10 i 11. Priloga III Uredbe o okolišnoj dozvoli). 

Završni pokrovni sloj sastoji se od: 

 izravnavajućeg sloja prekrivnog materijala (glinovito-prašinasti materijali, građevinski 

otpadni materijali) 

 geodrena (plinodrenaža) 

 brtvenog sloja gline (debljine 100 cm, k = 10-9 m/s) ili alternativno bentonitni tepih 

(GCL) adekvatan sloju gline navedene vodopropusnosti 

 geodrena (drenaža za oborinske vode 

 rekultivirajućeg sloja (>100 cm) pripremljenog za sijanje trave, niskog i visokog raslinja. 

 

 

- u odredbama: 

4. OBVEZE IZVJEŠTAVANJA JAVNOSTI I NADLEŽNIH TIJELA, 

   odredba 4.3. mijenja se i glasi: 

4.3. Podatke o obavljenim ispitivanjima otpadnih, oborinskih, podzemnih i površinskih 

voda dostavljati Hrvatskim vodama, Vodnogospodarski odjel za Muru i gornju Dravu 

u pisanom i elektroničkom obliku (ovjereno i potpisano od strane odgovorne osobe) 

putem elektroničke pošte ocevidnik.pgve@voda.hr  

(Posebni propis - Pravilnik o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda "Narodne 

novine" broj 80/13, 43/14, 27/15 i 3/16). 

 
 

 

III. Odbija se zahtjeva operatera za navođenjem ukupnog kapaciteta odlagališta u rješenju 

od 1 122 030 t. 

 

 

IV. Ovo rješenje dostavlja se Agenciji za zaštitu okoliša radi upisa u Očevidnik okolišnih 

dozvola. 

 

 

mailto:ocevidnik.pgve@voda.hr


4 / 5 

Obrazloženje 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike (u daljem tekstu Ministarstvo) zaprimilo je 3. veljače 2017. 

godine zahtjev operatera za izmjenom Rješenja o okolišnoj dozvoli za postojeće odlagalište 

Piškornica, KLASA: UP/I 351-03/14-02/47, UR.BROJ: 517-06-2-2-1-16-56 od 23. veljače 2016. 

godine, koji je, zbog neusklađenosti rješenja i stvarnog stanja, podnio operater Piškornica-

sanacijsko odlagalište d.o.o., Matije Gupca 12, 48314  Koprivnički Ivanec. Operater je svojim 

dopunom zahtjevom, KLASA: 351-93/17-04/368, UR.BROJ: 378-17-3 od 6. travnja 2017. godine, 

na obrascu Priloga VI. Uredbe o okolišnoj dozvoli,  dostavio novi prijedlog uvjeta rješenja, kojim 

je zamijenio prethodni prijedlog uvjeta, koji je dostavljen povodom zahtjeva. Ministarstvo je 

informacijom, KLASA: UP/I-351-03/17-02/14, UR.BROJ: 517-06-2-2-1-17-4 od 9. svibnja 2017. 

godine, koja je objavljena na internetskim stranicama Ministarstva,  obavijestilo javnost o 

namjeravanoj  izmjeni okolišne dozvole. 

 

Zahtjev je osnovan. 

 
Ministarstvo je svojim ocjenom, KLASA: 351-03/17-04/368, UR:BROJ: 517-06-2-2-1-17-4 od 24. 

travnja 2017. godine temeljem odredbi čl.23. Uredbe o okolišnoj dozvoli, ocijenilo o kakvoj se 

promjeni radi te je prihvatilo prijedlog operatera za pokretanjem postupka izmjene rješenja. 

Ministarstvo je dopisom, KLASA:  UP/I-351-03/17-02/14, URBROJ: 517-06-2-2-1-17-5 od 9. 

svibnja 2017. godine dostavilo  zahtjev operatera svojim ustrojstvenim jedinicama, Sektor za 

održivo gospodarenje otpadom, planove programe i informacijski sustav i Upravi vodnoga 

gospodarstva. Sektor za održivo gospodarenje otpadom, planove programe i informacijski sustav 

očitovao se svojim dopisom, KLASA: 351-03/17-04/368, UR.BROJ: 517-06-2-2-1-17-6 od 12. 

svibnja 2017. godine u kojim nije imao nikakvih primjedbi na dostavljeni prijedlog, dok je Uprava 

vodnog gospodarstva u svojem dopisu,  KLASA: 351-03/17-04/368, UR:BROJ: 517-06-2-2-1-17-

7 od 23. svibnja 2017. godine suglasna s predloženim promjenama uvjeta rješenja. 

 

Tijekom ispitnog postupka utvrđeno je da su navedene promjene u skladu s  primjenom najboljih 

raspoloživih tehnika za odlagalište, u skladu s odredbama čl. 112. st. 3. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Podnositelj se odbija u svom zahtjevu  za navođenjem ukupnog kapaciteta odlagališta od 1 122 030 

t u rješenju, budući da  ukupni kapacitet odlagališta otpada treba biti određen kroz radnje u drugim 

postupcima i načinom kako je to propisano isključivo u postupcima koji prethode u okolišnoj 

dozvoli, dok se isti ne regulira okolišnom dozvolom ili dokazuje u postupku okolišne dozvole ili 

izmjena i dopuna okolišne dozvole te ne navodi u rješenju kao obavezni sadržaj, u skladu s čl. 103. 

Zakona.  Stoga je za definiranje tog kapaciteta, budući da se istovremeno radi i o izmjeni kapaciteta 

kojeg je prije operater sam naveo, potrebno ponoviti radnje određivanja kapaciteta prema pravilima 

tih postupaka te nije dovoljno navoditi kako se to može iščitati iz dokumentacije koja se primarno 

nije bavila određivanjem kapaciteta. Iz istog razloga, postupljeno je prema prijedlogu operatera za 

brisanjem navoda ukupnog kapacitet odlagališta od 495 000 t iz t. I. i t. II.1. izreke rješenja o 

okolišnoj dozvoli, t.1.1. Procesne tehnike.  

 

Nacrt dozvole objavljen je na internetskim stranicama Ministarstva, u skladu s Odlukom 

Ministarstva,  KLASA: UP/I-351-03/17-02/14, UR.BROJ: 517-06-2-2-1-17-_ od 19. lipnja 2017. 

do 19. srpnja 2017. godine, u trajanju od 30 dana.  

 

Točka V. izreke rješenja temelji se na odredbama čl. 103. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

 

Temeljem svega naprijed utvrđenoga odlučeno je kao u izreci ovoga rješenja.  



5 / 5 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom sudu u Zagrebu, Avenija 

Dubrovnik 6. i 8., u roku 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predaje navedenom 

upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno 

dostavlja elektronički. Upravna pristojba na ovo rješenje propisno je naplaćena u državnim 

biljezima u iznosu od 35,00 kuna prema Tarifi upravnih pristojbi br. 2. Uredbe o tarifi upravnih 

pristojbi („Narodne novine“, br. 8/17). 

 

 

 

 

 

              VODITELJ ODJELA 

          dr. sc. Damir Rumenjak 

 

Dostaviti: 

 

1.  Piškornica-sanacijsko odlagalište d.o.o., Matije Gupca 12, 48314  Koprivnički Ivanec 

2. Hrvatska agencija za zaštitu okoliša i prirode,  Radnička cesta br.80, Zagreb  

3. Uprava za inspekcijske poslove, ovdje 

4. Pismohrana u spisu predmeta, ovdje 

 

 
  

 

 


